
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0142 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 0217-2/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 017/2020. 
ARP Nº: 003/2020 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 0217-1/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 017/2020. 
ARP Nº: 003/2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 0217-2/2020. Pregão Presencial nº: 017/2020. 
ARP nº: 003/2020. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal 
de Saúde, Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATADA: DL DISTRIBUIDORA LEMOS LTDA – EPP, CNPJ nº 
04.695.275/0001-48, com sede na Av. Dayse de Sousa, s/nº, Centro, 
Maracaçumé/MA, CEP: 65.289-000 
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de Materiais de Construção Geral, 
Materiais Hidráulicos, Materiais Elétricos para atender as demandas da 
administração municipal, bem como fornecimento de Materiais Elétricos para 
a Manutenção da Rede Baixa de Iluminação Pública. 
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 474.195,64 (quatrocentos e setenta e quatro mil, 
cento e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos), sendo Secretaria 
Municipal de Administração - R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais); 
Secretaria Municipal de Saúde – R$ 20.940,05 (vinte mil, novecentos e quarenta 
reais e cinco centavos); Secretaria Municipal de Educação – R$143.255,59 
(cento e quarenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos). 
VIRGENCIA: 02/06/2020 a 31/12/2020. 
SIGNATARIOS: Eva Carvalho de Sousa – Secretaria Municipal de Administração 
(Contratante), Claudemir Pereira da Silva - Secretário Municipal de Saúde 
(Contratante), Marta Lourdite Torres Florentina – Secretaria Municipal de 
Educação (Contratante), Raimunda Rodrigues Bezerra de Carvalho - DL 
DISTRIBUIDORA LEMOS LTDA – EPP (Contratada). 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 0217-1/2020. Pregão Presencial nº: 017/2020. 
ARP nº: 003/2020. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal 
de Saúde, Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATADA: J. P. F. SOUZA – ME, CNPJ nº 07.893.545/0001-13, com sede na 
Rua do Comercio, nº 1587, Centro, Governador Nunes Freire/MA, CEP: 65.284-
000 
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de Materiais de Construção Geral, 
Materiais Hidráulicos, Materiais Elétricos para atender as demandas da 
administração municipal, bem como fornecimento de Materiais Elétricos para 
a Manutenção da Rede Baixa de Iluminação Pública. 
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 707. 940,64 (setecentos e sete mil, novecentos e 
quarenta reais e sessenta e quatro centavos); sendo Secretaria Municipal de 
Administração - R$ 623.781,24 (seiscentos e vinte e três mil, setecentos e 
oitenta e um reais e vinte e quatro centavos); Secretaria Municipal de Saúde – 
R$ 39.108,51 (trinta e nove mil, cento e oito reais e cinquenta e um centavos); 
Secretaria Municipal de Educação – R$ 45.050,76 (quarenta e cinco mil, 
cinquenta reais e setenta e seis centavos). 
VIRGENCIA: 02/06/2020 a 31/12/2020. 
SIGNATARIOS: Eva Carvalho de Sousa – Secretaria Municipal de Administração 
(Contratante), Claudemir Pereira da Silva - Secretário Municipal de Saúde 
(Contratante), Marta Lourdite Torres Florentina – Secretaria Municipal de 
Educação (Contratante), João Paulo Freire Souza - J. P. F. SOUZA – ME 
(Contratada). 

 

Verifique a autenticidade


